
ISSN 1847-5507

BROJ
Četvrtak, 20.02.2020.

NUMERO
Giovedì, 20-02-2020

02/20



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

1

Temeljem članka 11., stavak (1) Zakona o energetskoj 
učinkovitosti (“Narodne novine” RH br. 127/2014 i 116/18) 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pula br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 19. veljače 
2020. godine, donosi 

O D L U K U 
o donošenju Akcijskog plana energetske 

učinkovitosti Grada Pule 2020.-2022.

I
Donosi se Akcijski plan energetske učinkovitosti Grada 

Pule za trogodišnje razdoblje od 2020. do 2022. godine. 
Plan iz prvog stavka ove točke čini sastavni dio ove 

Odluke. 

II
Ovlašćuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu Grada Pule za praćenje i 
provedbu ovog Plana. 

III
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

 
KLASA:372-01/19-01/345 
URBROJ:2168/01-03-02-01-0366-20-10 
Pula, 19. veljače 2020.

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

BROJ

02/20
20.02.2020.

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o sustavu 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članka 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst, 137/15-ispravak, 123/17 i 98/19) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka izrade Plana razvoja

Grada Pula-Pola za razdoblje 
od 2020. do 2030. godine

Članak 1. 
Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Plana 

razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje od 2020. do 2030. 
godine.

Članak 2. 
Plan razvoja Grada Pula-Pola je osnovni srednjoročni 

akt strateškog planiranja temeljen na jasnim analitičkim 
podlogama i širokom konzultativnom procesu, koji će 
definirati viziju razvoja Grada i strateške razvojne ciljeve 
Grada u razdoblju od 2020. do 2030. godine.

 Članak 3. 
Plan razvoja Grada Pula-Pola će biti temelj planiranja 

svih lokalnih razvojnih politika i projekata, kao i sredstvo 
kvalitetne komunikacije gradske uprave s građanima, 
poduzetnicima, ulagačima i posjetiteljima.

 Plan razvoja definirat će ključne inicijative i 
razvojne mjere Grada Pula-Pola do 2030. godine. 

Članak 4. 
Plan razvoja Grada Pula-Pola mora biti usklađen s 

nacionalnim i regionalnim planovima strateškog planiranja 
te prostornim planovima Grada i drugim aktima određenim 
važećim zakonskim i podzakonskim propisima kojima se 
uređuje prostorno planiranje.

Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu Grada Pule da ishodi mišljenje 
upravnog tijela Istarske županije nadležnog za zaštitu okoliša 
o potrebi provedbe postupka ocjene utjecaja na okoliš Plana 
razvoja Grada Pula-Pola, sukladno propisima kojima se 
uređuje zaštita okoliša.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

2

Članak 5. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula-Pola za 

osnivanje Partnerskog vijeća, ostalih radnih tijela koja će 
sudjelovati u pripremi Plana razvoja kao i za donošenje 
drugih provedbenih akata tijekom postupka pripreme i izrade 
Plana razvoja.

Zadužuje se lokalni koordinator Grada Pule za 
cjelokupnu koordinaciju i upravljanje postupkom izrade 
Plana razvoja Grada Pula – Pola te njegovih provedbenih 
dokumenata.

  Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:021-05/20-01/6 
URBROJ:2168/01-01-01-0019-20-3 
Pula,  19. veljače 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18), u vezi članka 3. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i 
počasti Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 8/98 i 
2/00), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
19. veljače 2020. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Nagrade Grada Pule

za 2020. godinu

I
U znak javnog priznanja NAGRADOM GRADA PULE 

nagrađuje se

MLADEN PUCARIĆ 
- za izniman doprinos kroz 40 godina djelovanja i 

razvoja udruga s invaliditetom i vrijednog rada kojim je 
promicao sport osoba s posebnim potrebama te ideje i 
vrijednosti o stvaranju okruženja jednakih mogućnosti. 
Bio je politički angažiran i svojim radom ostavio trag 
razumijevanja i uvažavanja različitosti, tolerancije i 
suživota, što su upravo one vrijednosti i načela na kojima 
Grad Pula počiva. Začetnik je istarskog sporta za osobe 
s invaliditetom, predsjednik i osnivač Sportskog društva 
tjelesnih invalida „Istra“

II
Dobitniku nagrade Grada Pule dodjeljuje se i rješenje 

o novčanom iznosu nagrade od šest prosječnih mjesečnih 
plaća u Gradu Puli u tekućoj godini. 

III
Nagrada Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 

obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2020. godine.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:021-05/20-01/15 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-20-4 
Pula, 19. veljače 2020.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

3
Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18) i članka 4. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja 
i počasti Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 19. 
veljače 2020. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Grba Grada Pule

u 2020. godini

I
U znak javnog priznanja za postignute izvanredne 

rezultate i osobite uspjehe u prethodnoj godini, sa GRBOM 
GRADA PULE nagrađuje se 

DOMINIK DRUŽETA 
- kategorizirani vrhunski sportaš Judo kluba „Istarski 

borac“ iz Pule, koji nastupa u seniorskoj kategoriji  u 
pojedinačnom i ekipnom natjecanju. Kruna njegovog 
uspjeha ostvarena je u 2019. godini vrhunskim rezultatima: 
1 mjesto u Svjetskom kupu u Varšavi 02.03.2019. te 1. 
mjesto na prvenstvu Hrvatske u kategoriji do 81. kg, 
Zagreb, 16.02.2019., član je Hrvatske judo seniorske 
reprezentacije i potencijalni kandidat za nastup na 
Olimpijskim igrama Tokyo 2020., čime je dao značajan 
doprinos razvitku sporta i ugleda Grada Pule

II
Dobitniku Grba Grada Pule dodjeljuje se i rješenje o 

novčanom iznosu nagrade od dvije prosječne mjesečne plaće 
u Gradu Puli u tekućoj godini.

  
III

Grb Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 
obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2020. godine.

 
IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u “Službenim novinama” Grada Pule.

 
KLASA:021-05/20-01/16 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18), u vezi članka 5. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja 
i počasti Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 19. 
veljače 2020. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Povelje Grada Pule

za 2020. godinu

I
U znak javnog priznanja POVELJOM GRADA PULE  

nagrađuje se 
  
OKUD „ISTRA“ - Organizacija kulturno-umjetničkih 

djelatnosti „Istra“ 
- povodom 60.-te obljetnice uspješnog rada i djelovanja, 

ostvarenih brojnih uspjeha u unapređenju glazbenog 
života, kulture, odgoja i obrazovanja te značajnog 
doprinosa razvitku i ugledu Grada Pule

II
Povelja Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 

obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2020. godine.
 

III
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:021-05/20-01/17 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
19. veljače 2020. godine, donosi

O D L U K U
o prijenosu vrijednosti izvedenih radova 

u 2019. godini Osnovnoj školi Stoja

Članak 1.
Osnovnoj školi Stoja prenosi se vrijednost izvedenih 

radova u 2019. godini bez naknade, za radove izvedene na 
zamjeni vanjske stolarije i bravarije i sanacije fasade OŠ 
Stoja.

Sveukupna vrijednost izvedenih radova popisana u 
Prilogu 1 iznosi 2.484.222,15 kn s porezom na dodanu 
vrijednost.

Članak 2.
Prilog 1 – Popis izvedenih radova i vrijednosti sastavni 

su dio ove Odluke.

Članak 3.
Temeljem ove Odluke Osnovna škola u obvezi je 

knjižiti vrijednost izvedenih radova u svojem računovodstvu 
s datumom 31.12.2019. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/13 
URBROJ:2168/01-01-02-02-0019-20-5 
Pula, 19. veljače 2020. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole 
Centar Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i 

dopuna Statuta Osnovne škole Centar Pula, Klasa: 012-
03/20-01/01, Urbroj: 2168/01-55-54-10-20-1 od 29.01.2020. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 
KLASA:602-02/20-01/20 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

5
 Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole 
Kaštanjer Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i 

dopuna Statuta Osnovne škole Kaštanjer Pula, Klasa: 002-
01/20-01/01, Urbroj: 2168/01-55-54-08-20-1 od 28.01.2020. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/19
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole 
Monte Zaro Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i 

dopuna Statuta Osnovne škole Monte Zaro Pula, Klasa: 012-
03/19-01/01, Urbroj: 2168/01-55-52-08-19-5 od 30.01.2020. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/25
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

6

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

izmjena i dopuna Statuta 
Osnovne škole Stoja Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i 

dopuna Statuta Osnovne škole Stoja Pula, Klasa: 012-03/20-
01/01, Urbroj: 2168/01-55-62-20-01 od 03.02.2020. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/27 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole 
Šijana Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena 

i dopuna Statuta Osnovne škole Šijana Pula, Klasa: 012-
01/20-01/01, Urbroj: 2168/01-55-55-20-1 od 27.01.2020. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/17
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

7
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog
izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole Tone 

Peruška Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena 

i dopuna Statuta Osnovne škole Tone Peruška Pula, 
Klasa: 002-01/20-01/01, Urbroj: 2168/01-55-50-20-02 od 
28.01.2020. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/18 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole 
Veli Vrh Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i 

dopuna Statuta Osnovne škole Veli Vrh Pula, Klasa: 002-
01/20-01/01, Urbroj: 2168/01-55-57-20-09-1 od 30.01.2020. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/23 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

8

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole 
Veruda Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i 

dopuna Statuta Osnovne škole Veruda Pula, Klasa: 012-
04/20-01/01, Urbroj: 2168-01-20-01 od 29.01.2020. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/20 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole 
Vidikovac Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i 

dopuna Statuta Osnovne škole Vidikovac Pula, Klasa: 012-
03/20-01/01, Urbroj: 2168/01-55-56-01-20-1 od 29.01.2020. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/24 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

9
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

 izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole-
Scuola elementare 

„Giuseppina Martinuzzi“ Pula-Pola

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena 

i dopuna Statuta Osnovne škole-Scuola elementare 
„Giuseppina Martinuzzi“ Pula-Pola, Klasa: 002-01/20-
01/01, Urbroj: 2168/01-55-51-07-20-01 od 29.01.2020. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/21 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

izmjena i dopuna Statuta Škole za odgoj i 
obrazovanje Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena 

i dopuna Statuta Škole za odgoj i obrazovanje Pula, 
Klasa: 002-01/20-01/01, Urbroj: 2168/01-55-58-20-01 od 
30.01.2020. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/20-01/26 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

10

Na temelju članaka 86., 89., 113. i 198. Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), odredbe članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) te Mišljenja Upravnog odjela za 
održivi razvoj Istarske županije KLASA: 351-03/20-01/08, 
URBROJ: 2163/1-08-02/5-20-02, Gradsko vijeće Grada 
Pule na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, 
donosi

O D L U K U
o izradi X. Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Pule 

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi X. Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Pule („Službene 
novine“ Grada Pule br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14-pročišćeni 
tekst, 10/14, 13/14, 19/14-pročišćeni tekst, 7/15, 
9/15-pročišćeni tekst, 2/17, 5/17, 9/17-pročišćeni tekst, 
20/18, 2/19-pročišćeni tekst, 8/19 i 11/19).

Članak 2.
Odlukom o izradi X. Izmjena i dopuna Generalnog 

urbanističkog plana Grada Pule (u daljnjem tekstu: Odluka o 
izradi) utvrđuju se pravna osnova, razlozi za izradu izmjena 
i dopuna plana, obuhvat izrade izmjena i dopuna, ocjena 
stanja u obuhvatu plana, ciljevi i programska polazišta, 
način pribavljanja stručnih rješenja, vrsta i način pribavljanja 
geodetskih podloga, popis tijela i osoba određenih posebnim 
propisima koji daju zahtjeve za izradu plana koji je predmet 
ove Odluke te drugih sudionika koji će sudjelovati u 
procesima koji su predmet ove Odluke, rokovi za izradu te 
izvor financiranja.

I. PRAVNA OSNOVA 

Članak 3.
X. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana 

Grada Pule (u daljnjem tekstu: X. Izmjene i dopune GUP-a 
Grada Pule) izrađuju se u skladu s odredbama Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) (u daljnjem tekstu: Zakon) 
i Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, 
obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova („Narodne novine“ br. 106/98, 39/04, 
45/04, 163/04 i 9/11), u dijelu kojim se propisuju pravna 
pravila koja se odnose na sadržaj, mjerila kartografskih 
prikaza, obvezne prostorne pokazatelje i standard elaborata 
prostornih planova. Pravna osnova za donošenje Odluke o 
izradi sadržana je u člancima 86., 89., 113. i 198. Zakona.

II. RAZLOZI POKRETANJA IZRADE X. 
IZMJENA I DOPUNA GUP-a GRADA PULE

Članak 4.
Izradi X. Izmjena i dopuna GUP-a Grada Pule pristupa 

se radi:

- preispitivanje (provjera i redefiniranje) utvrđenih 
namjena radi mogućnosti planiranja:

- površina mješovite stambeno-poslovno, javne i društvene 
namjene,

- površina javne i društvene namjene,
- površina gospodarske namjene,
- lokacija benzinskih postaja,
- preispitivanja te po potrebi dorada odredbi za provedbu 

plana, s posebnim naglaskom na:
- lokacijske uvjete i način gradnje,
- gospodarsku – ugostiteljsko turističku namjenu te 

planirane maksimalne turističke kapacitete,
- javnu i društvenu namjenu,
- mogućnost realizacije reciklažnih dvorišta,
- ispravku očitih grešaka/propusta ili usklađenja s ostalim 

dijelovima Plana.

III. OBUHVAT IZRADE X. IZMJENA I DOPUNA 
GUP-a GRADA PULE

Članak 5.
Predmet X. Izmjena i dopuna GUP-a Grada Pule odnosi 

se na cjelokupni obuhvat GUP-a Grada Pule.

IV. SAŽETA OCJENA STANJA UNUTAR 
OBUHVATA GUP-a GRADA PULE

Članak 6.
GUP Grada Pule na snazi je od srpnja 2008. godine. 

U proteklom je razdoblju mijenjan i dopunjavan odlukama 
predstavničkog tijela kako je to navedeno u članku 1. ove 
Odluke. 

Tijekom dosadašnje provedbe uočena je potreba 
detaljnijeg sagledavanja planskih rješenja vezanih uz 
zastupljenost površina i lokacija istaknutih u članku 4. ove 
Odluke, a time i mogućnosti gradnje građevina navedenih 
namjena, kao i potreba dorade odredbi za provedbu plana.

V. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA X. 
IZMJENA I DOPUNA GUP-a 

Članak 7.
Uslijed detaljnije analize te u svrhu privođenja prostora 

unutar obuhvata GUP-a Grada Pule planiranim namjenama, 
proizašla je potreba za određenim izmjenama i dopunama 
plana. U sklopu izrade X. Izmjena i dopuna GUP-a Grada 
Pule potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve: 
- preispitati planska rješenja i utvrđene namjene, radi 

utvrđivanja mogućnosti planiranja površina, odnosno 
namjena i lokacija specificiranih u članku 4. ove odluke 
te izvršiti korekcije koje se utvrde kao potrebne,

- preispitati te po potrebi doraditi, izmijeniti ili dopuniti 
odredbe za provedbu plana.

U ovisnosti o izvršenim izmjenama i/ili dopunama na 
odgovarajući će se način izvršiti usklađenje svih relevantnih 
(tekstualnih i grafičkih) dijelova plana.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

11
VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 
PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, 
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU 
ZAHTJEVI ZA IZRADU PLANA

Članak 8.
Za izradu X. Izmjena i dopuna GUP-a nije planirana 

izrada posebnih stručnih podloga. U izradi će se koristiti 
sva raspoloživa dokumentacija prostora koju iz područja 
svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela kao i sva 
raspoloživa dokumentacija u posjedu Nositelja izrade koja 
se pokaže relevantnom za provedbu postupka predmetnih 
izmjena i dopuna plana.

Ukoliko se tijekom izrade plana ukaže potreba za 
posebnim stručnim podlogama od značaja za prostorno-
planska rješenja, iste će biti izrađene.

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

Članak 9.
Stručno rješenje izradit će Stručni izrađivač ovlašten 

u postupku prema Pravilniku o izdavanju suglasnosti za 
obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja („Narodne 
novine“ br. 136/15), u suradnji s Nositeljem izrade – 
Upravnim odjelom za prostorno uređenje, komunalni sustav 
i imovinu Grada Pule.

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU X. IZMJENA I 
DOPUNA GUP-a TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI 
ĆE SUDJELOVATI U IZRADI 

Članak 10.
U postupku izrade X. Izmjena i dopuna GUP-a tražit će 

se sudjelovanje i podaci, planske smjernice i drugi propisani 
dokumenti od slijedećih javnopravnih tijela:

Javnopravna tijela koja temeljem posebnih propisa daju 
mišljenja ili suglasnosti:
- Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja,
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva,
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i 

drvne industrije,
- Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture,
- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike,
- Ministarstvo kulture - Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Puli,
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za 

zaštitu i spašavanje Pazin,
- HAKOM - Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

komunikacije,
- Ministarstvo državne imovine,
- Ministarstvo obrane Republike Hrvatske,
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Istarska, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 
zaštite.

Javnopravna tijela za koja ne postoji propisana obaveza 
pribavljanja mišljenja ili suglasnosti:
- Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje,
- Županijska uprava za ceste Istarske županije, 
- Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Buzet, naselje 

Goričica,

- HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula,
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 

područje Primorsko - Istarskih slivova,
- Vodovod Pula d.o.o. Pula,
- Pragrande d.o.o. Pula,
- Plinara d.o.o. Pula,
- Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu, Odsjek za izgradnju, 
održavanje i promet,

- Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,
- Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije,
- Lučka uprava,
- Lučka kapetanija
- Mjesni odbori - svi.

Ako se tijekom izrade X. Izmjena i dopuna GUP-a 
Grada Pule ukaže potreba, u postupak izrade mogu se 
uključiti i drugi sudionici.

Članak 11.
Rok za dostavu zahtjeva za izradu X. Izmjena i dopuna 

GUP-a Grada Pule je 30 dana od dana dostave ove Odluke 
o izradi.

U slučaju da javnopravna tijela iz članka 10. ove Odluke 
o izradi Plana ne dostave svoje zahtjeve u roku određenom u 
prethodnom stavku smatrat će se da ih nemaju.

Članak 12.
U skladu s odredbama članka 90. Zakona, javnopravna 

tijela iz članka 10. ove Odluke o izradi moraju dostaviti svoje 
zahtjeve koji nisu sadržani u informacijskom sustavu. Ako 
javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u tom roku, smatra 
se da zahtjeva nema. U tom slučaju u izradi i donošenju X. 
Izmjena i dopuna GUP-a Grada Pule uzimaju se u obzir uvjeti 
koji su od utjecaja na prostorni plan prema odgovarajućem 
posebnom propisu i/ili dokumentu.

U zahtjevima se moraju navesti odredbe propisa, 
sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata 
propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje 
zahtjevi. Ako to nije učinjeno, Nositelj izrade takve zahtjeve 
nije dužan uzeti u obzir, ali je to dužan posebno obrazložiti.

Članak 13.
U skladu s odredbama članka 91. Zakona javnopravno 

tijelo ne može zahtjevima postavljati uvjete kojima bi 
se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za izradu 
X. Izmjena i dopuna GUP-a Grada Pule određeni ovom 
Odlukom o izradi.

IX. ROK ZA IZRADU X. IZMJENA I DOPUNA 
GUP-a GRADA PULE

Članak 14.
Za izradu X. Izmjena i dopuna GUP-a Grada Pule 

utvrđuju se slijedeći rokovi:
- I. faza: izrada Nacrta Prijedloga plana u svrhu utvrđivanja 

Prijedloga plana za javnu raspravu - u roku od 45 dana po 
isteku roka za dostavu zahtjeva na Odluku o izradi Plana,

- II. faza: Javna rasprava o Prijedlogu plana (utvrđenog na 
temelju Nacrta Prijedloga plana) - u trajanju od 15 dana,

- III. faza: izrada Nacrta Konačnog prijedloga plana - u 
roku od 30 dana po izradi Izvješća o javnoj raspravi,

- IV. faza: izrada elaborata Konačnog prijedloga plana 
- u roku od 15 dana od Zaključka Gradonačelnika o 
utvrđivanju Konačnog prijedloga plana,



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

12

- V. faza: pribavljanje mišljenja Zavoda za prostorno 
uređenje županije na Konačni prijedlog plana – u roku 
od 15 dana

- VI. faza: pribavljanje suglasnosti Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja na Konačni prijedlog 
plana – sukladno odredbama Zakona

- VII. faza: dostava završnog elaborata plana - u roku od 
15 dana od donošenja izmjena i dopuna plana od strane 
Gradskog vijeća,

- VIII. faza: dostava pročišćenog elaborata plana – u 
roku od 30 dana od dana stupanja na snagu Odluke o 
izmjenama i dopunama plana.

Rokovi iz stavka 1. ovog članka iz opravdanih razloga 
mogu se produljiti, uz suglasnost Nositelja izrade i Stručnog 
izrađivača.

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE X. 
IZMJENA I DOPUNA GUP-a  

Članak 15.
Sredstva za izradu X. Izmjena i dopuna GUP-a 

osigurana su u proračunu Grada Pule.

XI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:350-01/20-01/23 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0139-20-4 
Pula, 19. veljače 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članaka 86., 89. i 113. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19), odredbe članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 
2/18) te Mišljenja Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske 
županije KLASA:  351-03/20-01/09,   URBROJ:  2163/1-
08-02/5-20-02 od 7. veljače 2020. godine, Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. 
godine, donosi

O D L U K U
o izradi I. Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja
 „Istočna poslovna zona“

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi I. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja „Istočna poslovna zona“ 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 12/12).

Članak 2.
Odlukom o izradi I. Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja „Istočna poslovna zona“ (u daljnjem tekstu: 
Odluka o izradi) utvrđuju se pravna osnova, razlozi za 
izradu izmjena i dopuna planova, obuhvat izrade izmjena i 
dopuna, ocjena stanja u obuhvatu plana, ciljevi i programska 
polazišta, način pribavljanja stručnih rješenja, vrsta i 
način pribavljanja geodetskih podloga, popis tijela i osoba 
određenih posebnim propisima koji daju zahtjeve za izradu 
plana koji su predmet ove Odluke te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u procesima koji su predmet ove Odluke, rokovi 
za izradu te izvor financiranja.

I. PRAVNA OSNOVA 

Članak 3.
I. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 

„Istočna poslovna zona“ (u daljnjem tekstu: I. Izmjene i 
dopune UPU-a „Istočna poslovna zona“) izrađuju se u skladu 
s odredbama Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) (u daljnjem 
tekstu: Zakon) i Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 
elaborata prostornih planova („Narodne novine“ br. 106/98, 
39/04, 45/04, 163/04 i 9/11), u dijelu kojim se propisuju 
pravna pravila koja se odnose na sadržaj, mjerila kartografskih 
prikaza, obvezne prostorne pokazatelje i standard elaborata 
prostornih planova. Pravna osnova za donošenje Odluke o 
izradi sadržana je u člancima 86., 89. i 113. Zakona.

II. RAZLOZI POKRETANJA IZRADE I. 
IZMJENA I DOPUNA UPU „ISTOČNA 
POSLOVNA ZONA“

Članak 4.
Izradi I. Izmjena i dopuna UPU-a „Istočna poslovna 

zona“ pristupa se radi:
- preispitivanja (provjere i redefiniranja) utvrđenih 

namjena radi mogućnosti planiranja:
- površina Mješovite stambeno-poslovno, javne i društvene 

namjene,



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

13
- prometnih površina,
- lokacija benzinskih postaja,
- preispitivanja ostalih planskih rješenja ukoliko se za to 

ukaže potreba,
- preispitivanja te po potrebi dorade odredbi za provedbu 

plana u dijelu lokacijskih uvjeta gradnje unutar prethodno 
navedenih površina/namjena i lokacija, kao i ostalih 
odredbi za provedbu plana.

III. OBUHVAT IZRADE I. IZMJENA I DOPUNA 
UPU „ISTOČNA POSLOVNA ZONA”

Članak 5.
Predmet I. Izmjena i dopuna UPU-a „Istočna poslovna 

zona“ odnosi se na cjelokupni obuhvat UPU-a “Istočna 
poslovna zona“, ukupne površine od oko 63,0 ha. 

IV. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 
UPU-a „ISTOČNA POSLOVNA ZONA“

Članak 6.
Područje obuhvata Plana nalazi se unutar građevinskog 

područja naselja Pula, manjim dijelom unutar izgrađenog 
dijela građevinskog područja naselja, a većim dijelom 
unutar neizgrađenog uređenog dijela građevinskog područja 
naselja.

Područje obuhvata Plana čini sjeverni segment koridora 
pulske obilaznice (Cesta Prekomorskih brigada sjeverno 
od Medulinske ceste) s okolnim dodirnim prostorom. 
Obilaznica je po svojoj funkciji bitna prometna arterija, koja 
omogućava vezu između sjevernog ulaza u grad i drugih 
izlaznih smjerova te koja je realizirana u punom profilu, s 
kružnim raskrižjima – rotondama, čime je osigurana bolja 
protočnost cestovnog prometa. Prostor uz koridor prometnice 
karakterizira gradnja građevina većih gabarita, uglavnom 
poslovne namjene te mješovite stambeno-poslovne namjene. 

Važećim planskim rješenjem utvrđena je rezervacija 
prostora za realizaciju gradskog vatrogasnog centra na 
dvije lokacije unutar obuhvata Plana, kojom se zabranjuje 
izdavanje akata kojima se odobrava gradnja građevina ostalih 
namjena omogućenih unutar površina ove namjene, do 
donošenja odgovarajuće odluke/akta Grada Pule o konačnoj 
lokaciji za smještaj gradskog vatrogasnog centra. Gradsko 
vijeće Grada Pule je dana 31. srpnja 2019. godine donijelo 
Odluku o utvrđivanju lokacije Vatrogasnog centra Pula i 
prijenosu prava građenja u korist Javne vatrogasne postrojbe 
Pula unutar zone mješovite namjene M6, na dijelovima k.č. 
1918/1, k.č. 1924 k.o. Pula i k.č. 1925/1, sve k.o. Pula.

Planom je na navedenom području, u pogledu osnovne 
podjele prostora prema namjeni površina, planirana 
realizacija slijedećih namjena:
- gospodarske - poslovne namjene 

- opće poslovne namjene (K)
- trgovačko – uslužne namjene (K1)

- gospodarske – poslovno-proizvodne namjene (I2K1)
- stanovanje (S)
- mješovite stambeno-poslovno, javne i društvene namjene 

(M5, M6, M7, M8)
- zaštitnih zelenih površina (Z)
- javnog parkirališta (P)
- benzinska postaja (2 lokacije)
- prometne površine.

Obuhvat Plana u cijelosti se nalazi izvan prostora 
ograničenja zaštičenog obalnog područja mora.

Tijekom dosadašnje provedbe uočena je potreba 
detaljnijeg sagledavanja planskih rješenja u pogledu 
gradnje građevina pojedinih namjena istaknutih u članku 
4. ove Odluke. Također, a vezano uz postupak X. Izmjena i 
dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Pule, koje se 
izrađuju i donose istodobno s ovim I. izmjenama i dopunama 
UPU-a „Istočna poslovna zona“, izvršit će se i usklađenja sa 
planskim rješenjima Generalnog urbanističkog plana Grada 
Pule, kao plana šireg područja odnosno više razine.

V. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA I. 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a „ISTOČNA 
POSLOVNA ZONA“

Članak 7.
Usvajanjem Odluke o donošenju Urbanističkog plana 

uređenja „Istočna poslovna zona“ („Službene novine“ Grada 
Pule br. 12/12) određen je detaljniji prostorni razvoj ovog dijela 
grada, a s definiranjem podjele područja na posebne prostorne 
cjeline, osnove namjene površina, prometne, komunalne i druge 
infrasturkture, uvjeta uređenja površina i oblikovanja građevina, 
kao i mjera zaštite prostora, stvoreni su prostorno-planski 
preduvjeti za izdavanje akata za provedbu zahvata u prostoru i 
privođenje prostora unutar obuhvata plana planiranoj namjeni.

Područje unutar obuhvata plana usmjereno je na razvoj 
gospodarske – trgovačko-uslužne namjene te mješovite 
stambeno-poslovno, javne i društvene namjene, a iste zauzimaju i 
najznačajniji dio prostora unutar obuhvata plana, koncentriranog 
uz gradsku obilaznicu, prometnu okosnicu ove zone i šireg 
gradskog područja. Unutar ovog područja planirana je i realizacija 
vatrogasnog centra.

Uslijed detaljnije analize u svrhu privođenja predmetnog 
prostora planiranim namjenama kao i recentnih izmjena 
Generalnog urbanističkog plana Grada Pule, proizašla je potreba 
izrade izmjena i dopuna plana u sklopu koje je potrebno ostvariti 
sljedeće ciljeve: 
- redefiniranje planskih rješenja površina Mješovite stambeno-

poslovno, javne i društvene namjene,
- redefiniranje prometnih površina,
- redefiniranje lokacija benzinskih postaja,
- preispitivanje odredbi za provedbu vezano uz planom 

definirane lokacijske uvjete gradnje unutar površina/namjena 
i lokacija specificiranih u alineji 1. i 2. ovog članka te, po 
potrebi, i ostalih odredbi za provedbu plana,

- moguće je preispitati i ostala planska rješenja unutar obuhvata 
plana ukoliko se za to ukaže potreba.

Također, planska rješenja uskladit će se sa planom više 
razine odnosno s X. izmjenama i dopunama Generalnog 
urbanističkog plana Grada Pule, a koje se izrađuju i donose 
istodobno s ovim izmjenama i dopunama UPU-a „Istočna 
poslovna zona“.

U ovisnosti o izvršenim izmjenama i/ili dopunama na 
odgovarajući će se način izvršiti usklađenje svih relevantnih 
(tekstualnih i grafičkih) dijelova plana.

VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 
PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, 
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU 
ZAHTJEVI ZA IZRADU PLANA

Članak 8.
I. Izmjene i dopune UPU „Istočna poslovna zona“ 

izradit će se u HTRS sustavu. Za potrebe izrade I. Izmjena 



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

14

i dopuna UPU-a „Istočna poslovna zona“ važeći UPU 
„Istočna poslovna zona“ prenijet će se u HTRS sustav.

Za izradu I. Izmjena i dopuna UPU-a „Istočna poslovna 
zona“ nije planirana izrada ostalih posebnih stručnih podloga. 
U izradi će se koristiti sva raspoloživa dokumentacija 
prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju 
javnopravna tijela kao i sva raspoloživa dokumentacija 
u posjedu Nositelja izrade koja se pokaže relevantnom za 
provedbu postupka predmetnih izmjena i dopuna plana.

Ukoliko se tijekom izrade plana ukaže potreba i 
za drugim posebnim stručnim podlogama od značaja za 
prostorno-plansko rješenje, iste će biti izrađene.

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

Članak 9.
Stručno rješenje izradit će Stručni izrađivač ovlašten 

u postupku prema Pravilniku o izdavanju suglasnosti za 
obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja („Narodne 
novine“ br. 136/15), u suradnji s Nositeljem izrade – 
Upravnim odjelom za prostorno uređenje, komunalni sustav 
i imovinu Grada Pule.

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU I. IZMJENA I 
DOPUNA UPU „ISTOČNA POSLOVNA ZONA“ 
TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE 
SUDJELOVATI U IZRADI 

Članak 10.
U postupku izrade I. Izmjena i dopuna UPU-a „Istočna 

poslovna zona“ tražit će se sudjelovanje i podaci, planske 
smjernice i drugi propisani dokumenti od slijedećih 
javnopravnih tijela:

Javnopravna tijela koja temeljem posebnih propisa daju 
mišljenja ili suglasnosti:
- Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja,
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva,
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i 

drvne industrije,
- Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture,
- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike,
- Ministarstvo kulture -Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Puli,
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za 

zaštitu i spašavanje Pazin,
- HAKOM - Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

komunikacije,
- Ministarstvo državne imovine,
- Ministarstvo obrane Republike Hrvatske,
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Istarska, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 
zaštite.

Javnopravna tijela za koja ne postoji propisana obaveza 
pribavljanja mišljenja ili suglasnosti:
- Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje,
- Županijska uprava za ceste Istarske županije, 
- Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Buzet, naselje 

Goričica,
- HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula,
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 

područje Primorsko - Istarskih slivova,

- Vodovod Pula d.o.o. Pula,
- Pragrande d.o.o. Pula,
- Plinara d.o.o. Pula,
- Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu, Odsjek za izgradnju, 
održavanje i promet,

- Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,
- Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije,
- Mjesni odbor Šijana
- Mjesni odbor Monvidal
- Mjesni odbor Kaštanjer
- Mjesni odbor Gregovica
- Mjesni odbor Busoler.

Ako se tijekom izrade I. Izmjena i dopuna UPU-a 
„Istočna poslovna zona“ ukaže potreba, u postupak izrade 
mogu se uključiti i drugi sudionici.

Članak 11.
Rok za dostavu zahtjeva za izradu I. Izmjena i dopuna 

UPU-a „Istočna poslovna zona“ je 30 dana od dana dostave 
ove Odluke o izradi.

U slučaju da javnopravna tijela iz članka 10. ove 
Odluke o izradi ne dostave svoje zahtjeve u roku određenom 
u prethodnom stavku smatrat će se da ih nemaju.

Članak 12.
U skladu s odredbama članka 90. Zakona, javnopravna 

tijela iz članka 10. ove Odluke o izradi moraju dostaviti svoje 
zahtjeve koji nisu sadržani u informacijskom sustavu. Ako 
javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u tom roku, smatra 
se da zahtjeva nema. U tom slučaju u izradi i donošenju I. 
Izmjena i dopuna UPU-a „Istočna poslovna zona“ uzimaju 
se u obzir uvjeti koji su od utjecaja na prostorni plan prema 
odgovarajućem posebnom propisu i/ili dokumentu.

U zahtjevima se moraju navesti odredbe propisa, 
sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata 
propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje 
zahtjevi. Ako to nije učinjeno, Nositelj izrade takve zahtjeve 
nije dužan uzeti u obzir, ali je to dužan posebno obrazložiti.

Članak 13.
U skladu s odredbama članka 91. Zakona, javnopravno 

tijelo ne može zahtjevima postavljati uvjete kojima bi 
se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za izradu I. 
Izmjena i dopuna UPU-a „Istočna poslovna zona“ određeni 
ovom Odlukom o izradi.

IX. ROKOVI ZA IZRADU I. IZMJENA I DOPUNA 
UPU „ISTOČNA POSLOVNA ZONA“

Članak 14.
Za izradu I. Izmjena i dopuna UPU-a „Istočna poslovna 

zona“ utvrđuju se slijedeći rokovi:
- I. faza: izrada Nacrta Prijedloga plana u svrhu utvrđivanja 

Prijedloga plana za javnu raspravu - u roku od 45 dana po 
isteku roka za dostavu zahtjeva na Odluku o izradi Plana,

- II. faza: Javna rasprava o Prijedlogu plana (utvrđenog na 
temelju Nacrta Prijedloga plana) - u trajanju od 15 dana 

- III. faza: izrada Nacrta Konačnog prijedloga plana - u 
roku od 30 dana po izradi Izvješća o javnoj raspravi,

- IV. faza: izrada elaborata Konačnog prijedloga plana 
radi upućivanja Gradskom vijeću na donošenje - u roku 
od 15 dana od Zaključka Gradonačelnika o utvrđivanju 
Konačnog prijedloga plana,



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

15
- V. faza: dostava završnog elaborata plana - u roku od 

15 dana od donošenja izmjena i dopuna plana od strane 
Gradskog vijeća,

- VI. faza: dostava pročišćenog elaborata plana – u roku od 
30 dana od dana stupanja na snagu Odluke o izmjenama 
i dopunama plana.

Rokovi iz stavka 1. ovog članka iz opravdanih razloga 
mogu se produljiti, uz suglasnost Nositelja izrade i Stručnog 
izrađivača.

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE I. 
IZMJENA I DOPUNA UPU „ISTOČNA 
POSLOVNA ZONA“

Članak 15.
Temeljem odredbi čl. 167. i 168. Zakona o prostornom 

uređenju, sredstva za izradu I. Izmjena i dopuna UPU 
„Istočna poslovna zona“ nije potrebno osigurati u proračunu 
Grada Pule, s obzirom da će troškove izrade Plana snositi 
privatni investitor.

XI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

 
KLASA:350-01/20-01/24 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0139 
Pula, 19. veljače 2020. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj 
dana 19. veljače 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog 
otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i 
provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja 
otpada na području Grada Pule u 2019. godini, KLASA: 
351-01/20-01/8, URBROJ: 2168/01-01-02-01-0341-20-
1 od 07. veljače 2020. godine.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

KLASA:351-01/20-01/8 
URBROJ:2168/01-01-02-0206-20-5 
Pula, 19. veljače 2020.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

 



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

16

Na temelju članka 36. stavak 10. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 94/13, 73/17, 
14/19 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine  Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 2/18), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 19. 
veljače 2020. godine, donosi

O D L U K U
o provedbi posebnih mjera sprječavanja 

odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na 
kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno 
odbacivanje otpada na području grada Pule

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuju posebne mjere sprječavanja 

odbacivanja  otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više 
navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području 
grada Pule.

Članak 2.
Temeljem Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog 

otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi 
mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na 
području grada Pule u 2019. godini, utvrđuju se lokacije 
na kojima će se provoditi  posebne mjere sprječavanja 
odbacivanja otpada:
- zona tvrđave Sveti juraj (San Giorgio) kod gradskog 

groblja;
- zona Medulinske ceste;
- zona Valelunga; 
- zona gradskih šumica, s naglaskom na šumicu uz 

Premantursku cestu i Vodovodnu ulicu.

Članak 3.
Na lokacijama iz članka 2. provoditi će se sljedeće 

posebne mjere:
- učestala kontrola i nadzor komunalnih redara; 
- postavljanje  barijera za sprječavanje prolaza vozilima;
- postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja 

otpada; 
- postava video nadzora;
- edukacija stanovništva.

Članak 4.
Za realizaciju  posebnih mjera iz članka 3. koristiti 

će sredstva koja su osigurana  u Proračunu Grada Pule za 
2020. godinu, Aktivnost A307001 – Komunalne i druge 
usluge, Pozicija: R3 R0482.05 -  Ostali nespomenuti  rashodi 
poslovanja – čišćenje zemljišta i javnih površina.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u 

Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:351-01/20-01/9 
URBROJ:2168/01-03-04-0341-20-3 
Pula, 19. veljače 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», br. 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 
137/15-ispravak, 123/17 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi

STATUTARNU ODLUKU 
o izmjenama  i  dopunama
 Statuta Grada Pula-Pola

Članak 1.
U Statutu Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada 

Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11,  1/13 i 2/18), u članku 26. stavak 
2. mijenja se i glasi:

„Ako je raspisivanje referenduma predložilo 20% od 
ukupnog broja birača u Gradu Puli, predsjednik Gradskog 
vijeća će dostaviti zaprimljeni prijedlog tijelu državne 
uprave nadležnom za lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu u roku od 30 dana od zaprimanja prijedloga. 
Tijelo državne uprave nadležno za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu će u roku od 60 dana od dostave 
utvrditi ispravnost podnesenog prijedloga, odnosno utvrditi 
je li prijedlog podnesen od potrebnog broja birača u Gradu 
Puli i je li referendumsko pitanje sukladno odredbama 
Zakona te odluku o utvrđenom dostaviti Gradskom vijeću 
Grada Pule. Ako tijelo državne uprave nadležno za lokalnu 
i područnu (regionalnu) samoupravu utvrdi da je prijedlog 
ispravan, Gradsko vijeće Grada Pule raspisat će referendum 
u roku od 30 dana od zaprimanja odluke. Protiv odluke tijela 
državne uprave kojom je utvrđeno da prijedlog nije ispravan 
nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti upravni spor 
pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske.“. 

Članak 2.
U članku 61. stavku 6. podstavku 19. riječ: „preneseni“ 

zamjenjuje se rječju: „povjereni“.

U stavku 20. iza riječi: „i“ dodaje se riječ: „povjerenim“.

Članak 3.
U članku 64. stavku 1. podstavku 1. riječi: „predstojnika 

ureda državne uprave u Istarskoj županiji“ zamjenjuju 
se riječima: „nadležno tijelo državne uprave u čijem je 
djelokrugu opći akt“.

Članak 4.
U članku 70. stavku 1. iza riječi: „obavljanje“ dodaje se 

riječ: „povjerenih“.
Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

„U obavljanju povjerenih poslova državne uprave 
upravna tijela jedinica imaju ovlasti i obveze tijela državne 
uprave sukladno zakonu kojim se uređuje sustav državne 
uprave.“.

Dosadašnji stavci 2., 3. i 4. postaju stavci 3., 4. i 5.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

17
Članak 5.

U članku 127. iza stavka 3. dodaju se novi stavci 4. i 5. 
koji glase:

„Upravna tijela Grada u obavljanju povjerenih poslova 
državne uprave rješavaju u upravnim stvarima u prvom 
stupnju.

Protiv pojedinačnih akata iz stavka 4. ovog članka 
koje donose upravna tijela Grada u obavljanju povjerenih 
poslova državne uprave može se izjaviti žalba nadležnom 
tijelu državne uprave u skladu s posebnim zakonom kojim se 
uređuje pojedino upravno područje.“.

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 6.

Članak 6.
U članku 128.a stavku 1. riječ: „središnja“ briše se.

Članak 7.
U članku 129. stavku 1. riječi: „ured državne uprave u 

Istarskoj županiji“ te riječ: „središnja“ brišu se.
U stavku 2. riječ: “središnje“ briše se.
U stavku 3. riječ: „središnje“ briše se.

Članak 8.
Ova Statutarna odluka stupaju na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:021-05/18-01/9 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-20-13 
Pula, 19. veljače 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine”, br. 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 
137/15-ispravak, 123/17 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pula (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 19. veljače 2020. godine donosi 

IZMJENE POSLOVNIKA
Gradskog vijeća Grada Pula-Pola 

Članak 1.
U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” br. 1/13, 14/15, 2/18-pročišćeni tekst i 
5/19, dalje: Poslovnik), u članku 2. stavku 1. riječi: „čelnik 
središnjeg tijela državne uprave“ zamjenjuju se riječima 
„čelnik tijela državne uprave“.

Članak 2.
U članku 19. stavku 1. riječi: „predstojniku ureda 

državne uprave Istarske županije“ zamjenjuju se riječima: 
„nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći 
akt“

Članak 3.
U članku 65. stavku 3. riječi: „čelnik središnjeg tijela 

državne uprave“ zamjenjuju se riječima   „čelnik tijela 
državne uprave“.

Članak 4.
Ove Izmjene Poslovnika stupaju na snagu osmog dana 

od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:021-05/13-01/27 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-20-27 
Pula, 19. veljače 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

18

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi 

O D L U K U
 o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna

Grada Pule za 2020. godinu

 
Članak 1.

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2020. 
godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 19/19) u članku 
28. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Trgovačko društvo Kaštijun d.o.o. Pula može se 
zadužiti do iznosa od 20.000.000,00 kuna za financiranje 
izrade projektne dokumentacije, nadogradnje i opremanja 
Županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun.“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenim novinama” Grada Pule. 
 

KLASA:400-08/20-01/1 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-20-3 
Pula, 19. veljače 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za zaduživanje 

trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula

Članak 1.
Daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu 

Kaštijun d.o.o. u iznosu od 20.000.000,00 kuna, odnosno u 
iznosu od 10.200.000,00 kuna razmjerno udjelu Grada Pule 
u temeljnom kapitalu društva, radi financiranja projektne 
dokumentacije, dogradnje i opremanja Županijskog centra 
za gospodarenje otpadom Kaštijun, pod sljedećim uvjetima:

• korisnik kredita: Kaštijun d.o.o. Pula;
• naziv kreditora: Zagrebačka banka d.d. Zagreb; 
• vrsta kredita: dugoročni kredit u kunama;
• iznos glavnice kredita: 20.000.000,00 kuna;
• rok korištenja: 30. lipnja 2021.godine;
• rok otplate kredita: 10 godina;
• način otplate glavnice: u jednakim tromjesečnim ratama; 
• početak otplate: 30. rujna 2021. godine;
• kamatna stopa: 1,34%, godišnje, fiksna;
• obračun i naplata kamata: tromjesečno;
• obračun naknade: 0,10% na iznos odobrenog kredita;
• osiguranje kredita: zadužnica, hipoteka na objektima 

centra.

Članak 2.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule da kao član 

Skupštine društva Kaštijun d.o.o. ispred Grada Pule odobri 
zaduživanje tvrtke Kaštijun d.o.o. Pula. 

Članak 3.
Zadužuje se trgovačko društvo Kaštijun d.o.o. Pula 

da osigura tromjesečno izvještavanje o otplati na temelju 
ugovora o zaduživanju, a radi potrebe izvještavanja 
Ministarstva financija. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:023-01/20-01/132 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-20-9 
Pula, 19. veljače 2020.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

19
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 11. veljače 2020.  
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog 

povjerenstva Grada Pule za 2019. godinu

I
Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o radu Etičkog 

povjerenstva Grada Pule za 2019. godinu, koje se nalazi u 
prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.

II
Izvješće iz točke I ovog Zaključka sukladno članku 22. 

Etičkog kodeksa službenika Grada Pule objavit će se na web 
stranicama Grada Pule i u „Službenim novinama” Grada 
Pule.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

KLASA:023-01/20-01/112 
URBROJ:2168/01-02-01-0235-20-3 
Pula, 11. veljače 2020. 

 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 22. Etičkog kodeksa službenika 
Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 6/10) Etičko 
povjerenstvo Grada Pule podnosi Gradonačelniku Grada 
Pule slijedeće     
          

I Z V J E Š Ć E
 o radu Etičkog povjerenstva 
Grada Pule za 2019. godinu

Etičko povjerenstvo Grada Pule osnovano je radi 
nadzora i tumačenja odredbi Etičkog kodeksa službenika 
Grada Pule (u daljnjem tekstu:Kodeks), praćenja primjene 
Kodeksa i davanja mišljenja vezanih uz njegovu primjenu, 
praćenja primjene međunarodnih standarda, primjene propisa 
u području etičkog postupanja, predlaganja izmjena i dopuna 
Kodeksa te promicanja i predlaganja mjera za jačanje etičkih 
standarda u službi s obzirom na osobno ponašanje službenika, 
mogući sukob interesa, primanje darova, koruptivno i drugo 
neetično ponašanje, zaštitu ugleda gradske službe i osobni 
ugled službenika.

U izvještajnom razdoblju u gradsku upravu nije stigla 
niti jedna pritužba na postupanje službenika Grad Pule koje 
bi bilo suprotno Etičkom kodeksu službenika Grada Pule s 
obzirom na ponašanje službenika, mogući sukob interesa, 
primanje darova, koruptivno i drugo neetično ponašanje te 
ugled gradske službe.

Također u izvještajnom razdoblju Etičkom povjerenstvu 
nije stigao niti jedan zahtjev za davanje mišljenja vezanih uz 
primjenu Etičkog kodeksa službenika Grada Pule. 

Kako nije bilo pritužbi,  Etičko povjerenstvo nije imalo 
razloga za predlaganje mjera za jačanja etičkog standarda u 
službi. 

KLASA:023-01/20-01/112 
URBROJ:2168/01-02-01-0235-20-1 
Pula, 06.02.2020.

 

PREDSJEDNICA
Elizabeta Pavlović, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

20

Grad Pula-Pola, (OIB:79517841355), Forum 1 zastupan 
po Gradonačelniku Borisu Miletić, 

i 
Društvo STANOINVEST HOLDING d.o.o (OIB 

57097562229) iz Pule, Mutilska 5, zastupan po članu uprave 
Ivici Salvadoru zaključuju slijedeći

U G O V O R 

Članak 1.
Ovim Ugovorom ugovorne strane uređuju međusobne 

odnose koji proizlaze iz interesa investitora STANOINVEST 
HOLDING d.o.o. Pula (u daljnjem tekstu: investitor) da 
sudjeluje u financiranju uređenja pristupne prometnice, 
odnosno gradnje komunalne infrastrukture u naselju 
Valdebek na k.č. br. 3723/264, 3723/414, 3723/416, 
3723/417, 3723/413, 3723/412, 3723/405  k.o. Pula.

Utvrđuje se da će investitor financirati temeljem ovog 
Ugovora pripremu zemljišta za izgradnju, ishodovanje svih 
potrebnih akata i dokumentacije, izradu elaborata procjene 
vrijednosti zemljišta i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 
na zemljištu na kojem će se graditi prometnica, te izgradnju 
prometnice s oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom. 

 Utvrđuje se da će se temeljem Ugovora poduzimati 
radnje iz stavka 2. ovog članka u svrhu realizacije prema 
redoslijedu i prema uplati potrebnih financijskih sredstava 
od strane investitora. 

Članak 2.
Utvrđuje se da je Grad Pula-Pola dao suglasnost 

na zaključenje ovog Ugovora temeljem Zaključka 
Gradonačelnika KLASA:340-03/18-01/90, URBROJ: 
2168/01-03-03-01-337-19-11 od 16. 04. 2019. godine. 
Predračunom troškova procijenjena je vrijednost pripreme za 
izgradnju i izgradnja prometnice s oborinskom odvodnjom i 
javnom rasvjetom. Predračunom nije obuhvaćeno rješavanje 
imovinsko-pravnih odnosa zemljišta na kojem će se graditi 
prometnica, a vrijednost zemljišta utvrditi će se na temelju 
elaborata procjene vrijednosti sukladno propisima o 
procjeni vrijednosti nekretnina. Zaključak Gradonačelnika 
Grada Pula-Pola i predračun troškova uređenja pristupne 
prometnice čine privitak ovog Ugovora.

Investitor se obvezuje Gradu Pula-Pola platiti na ime 
troškova pripreme za izgradnju  iznos od 140.000,00 kuna 
u roku 15 dana od potpisivanja ovog Ugovora, a preostali 
iznos će plaćati prije poduzimanja radnji u svrhu realizacije 
ugovora. 

Plaćeni iznos troškova uređenja prometnice do 
visine komunalnog doprinosa obračunatog za izgradnju 
građevina koje će se priključiti na prometnicu, priznat će se 
u plaćeni iznos komunalnog doprinosa sukladno propisima 
o komunalnom gospodarstvu i propisima o prostornom 
uređenju.

U slučaju da je iznos troškova uređenja prometnice veći 
od iznosa obračunatog komunalnog doprinosa, investitor se 
obvezuje snositi troškove bez prava na povrat.

Članak 3.
Grad Pula-Pola obvezuje se započeti s poduzimanjem 

radnji u svrhu izvršenja ovog Ugovora odmah po uplati 
iznosa iz članka 2. ovog Ugovora.

Imovinsko-pravni odnosi riješit će se temeljem 
elaborata procjene vrijednosti zemljišta na kojem će se 
graditi prometnica sa pripadajućom infrastukturom.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će investitor 
po pozivu od strane Grada Pula-Pola uplaćivati potrebna 
sredstva, a Grad Pula-Pola će provesti odgovarajuće postupke 
nabave i radnje u cilju izvršenja ovog Ugovora, a rokovi 
izvršenja bit će utvrđeni nakon provedbe odgovarajućih 
postupaka nabave.

Konačni obračun svih troškova bit će utvrđen nakon 
završetka svih radnji koje će se poduzeti u svrhu realizacije 
ovog Ugovora.

     Članak 4.
Ugovorne strane u znak pristanka na prava i obveze iz 

ovog Ugovora istog potpisuju.
Ugovorne strane će eventualni spor nastojati riješiti 

prvenstveno mirnim putem, a u suprotnom spor će rješavati 
nadležni sud.

Članak 5.
Ovaj Ugovor objavit će se u Službenim novinama 

Grada Pule sukladno odredbi članka 167. stavak 5. Zakona 
o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 
114/18 i 39/19). 

Ovaj Ugovor sastavljen je u (5) istovjetnih primjeraka, 
od kojih Grad Pula-Pola zadržava četiri (4) primjerka , a 
investitor jedan (1) primjerak.

Broj: KLASA:944-09/19-03/3
Pula, URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-19-2
  Pula, 12.06.2019. 
 

INVESTITOR  GRAD PULA-POLA
STANOINVEST HOLDING d.o.o.             GRADONAČELNIK
Član uprave          Boris Miletić, v.r.
Ivica Salvador, v.r.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

21
ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU, Odsjek za gradnju, 
rješavajući po zahtjevu koji je podnio investitor VODOVOD 
d.o.o., HR-52100 Pula, Radićeva ulica 9, OIB 19798348108, 
na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o općem upravnom 
postupku (N.N. br. 47/09),  a u svezi sa člankom 117. stavkom 
3.  Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine” broj 
153/13., 65/17., 39/19.), donosi 

Z A K L J U Č A K

I. Za privremenog zastupnika MARIJI LASLO iz 
Slovenije, Portorož, Seča 143, kao suvlasnica k.č. br. 
2205/10 u k.o. Pula, postavlja se MIODRAG REGVAT 
iz Pule, koji će ju zastupati u postupku izdavanja 
izmjene i dopune lokacijske dozvole pokrenutom po 
zahtjevu VODOVOD d.o.o., HR-52100 Pula, Radićeva 
ulica 9, za namjeravani zahvat u prostoru – izgradnja 
i rekonstrukcija lokalne vodovodne mreže – naselje 
Busoler, Valdebek, Škatari, Šikići, čija trasa ide i preko 
nekretnina u suvlasništvu zastupane osobe.

II. VODOVOD d.o.o., HR-52100 Pula, Radićeva ulica 9, 
kao podnositelj zahtjeva, je dužan u roku od 8 dana od 
dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu iznosa od 
500,00 kuna na žiro račun privremenog zastupnika na 
ime naknade troškova zastupanja 

III. Privremeni zastupnik zastupat će osobu navedenu u 
točki I. u ovom postupku, sve dok se ne pojavi sama 
stranka ili dok sama stranka u pisanom obliku ne odredi 
osobu ovlaštenu za zastupanje

KLASA: UP/I-350-05/19-01/000045
URBROJ: 2168/01-03-05-0426-20-0006
Pula, 19.02.2020.

SAVJETNIK 1. ZA GRADNJU
Iva Buršić, dipl.ing.građ., v.r. 





“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1. Odluka o donošenju Akcijskog plana energetske učinkovitosti Grada Pule 2020.-2022. ....................................... 1
2. Odluka o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine ..... 1
3. Odluka o dodjeli Nagrade Grada Pule za 2020. godinu (Mladen Pucarić) .............................................................. 2
4. Odluka o dodjeli Grba Grada Pule u 2020. godini (Dominik Družeta) ................................................................... 3
5. Odluka o dodjeli Povelje Grada Pule za 2020. godinu (OKUD „Istra“) .................................................................. 3
6. Odluka o prijenosu vrijednosti izvedenih radova u 2019. godini Osnovnoj školi Stoja ......................................... 4
7. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna  

Statuta Osnovne škole Centar Pula  ........................................................................................................................... 4
8. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna  

Statuta Osnovne škole Kaštanjer Pula  ....................................................................................................................... 5
9. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna  

Statuta Osnovne škole Monte Zaro Pula  ................................................................................................................... 5
10. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole Stoja Pula ..... 6
11. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna Statuta Osnovne škole Šijana Pula ... 6
12. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna  

Statuta Osnovne škole Tone Peruška Pula ................................................................................................................. 7
13. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna  

Statuta Osnovne škole Veli Vrh Pula .......................................................................................................................... 7
14. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna  

Statuta Osnovne škole Veruda Pula  ........................................................................................................................... 8
15. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna  

Statuta Osnovne škole Vidikovac Pula ...................................................................................................................... 8
16. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna  

Statuta Osnovne škole – Scuola elementare Giuseppina Martinuzzi Pula-Pola ...................................................... 9
17. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna Statuta Škole  

za odgoj i obrazovanje – Pula ..................................................................................................................................... 9
18. Odluka o izradi X. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Pule .............................................. 10
19. Odluka o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Istočna poslovna zona“ .............................. 12
20.  Zaključak o usvajanju Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja  

odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na području  
grada Pule u 2019. godini ......................................................................................................................................... 15

21. Odluka o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je  
u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području grada Pule  ................................................ 16

22. Statutarna Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Grada Pula-Pola .................................................................. 16
23. Izmjene Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola ........................................................................................... 17
24. Odluka o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2020. godinu ................................................... 18
25. Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula  ..................................... 18
26. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog povjerenstva Grada Pule za 2019. godinu .............................. 19
27. Izvješće o radu Etičkog povjerenstva Grada Pule za 2019. godinu ........................................................................ 19
28. Ugovor o financiranju uređenja pristupne prometnice u naselju Valdebek  ........................................................... 20
29. Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu investitora Vodovod Pula d.o.o. ......................... 21


